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P  ewnego razu podczas jednej z katechez grupa młodzieży wraz z katechetką zastanawiały
się nad tym, co należy zrobić, aby ten świat był lepszy. Wszyscy, bez wyjątku, chcieliby żyć w
lepszym świecie. Na pytanie: jak uczynić go lepszym, zdania się podzieliły. Jedna grupa
młodych osób była pewna, że, aby świat był lepszy, trzeba się dzielić dobrem. Natomiast inna
grupa młodych ludzi tłumaczyła, że w dzisiejszym świecie częściej działa zasada "coś za coś",
czyli współpracujemy ze sobą wtedy, gdy mamy na celu nasze własne dobro lub nadzieję, że
okazana przez nas pomoc kiedyś do nas wróci.    
    Dzisiejszy człowiek bardzo często, obliczając strategię własnych korzyści, traci nie tylko
znajomych i przyjaciół, lecz samego Boga. Owe strategie lub sposoby nie pomnożą w nas łaski
Bożej, albo inaczej - życiowej łaski. W momencie przyjścia na świat otrzymaliśmy od Boga
zasób dóbr, którymi musimy się dzielić ze swoimi bliźnimi.    †      Pan Jezus w swoim
nauczaniu dość jasno wskazuje na to, jak może wyglądać nasze życie: "Dawajcie, a będzie
wam dane… Odmierzą wam bowiem taką miarą, jaką wy mierzycie" (Łk 6, 38). Okazuje się, że
poczucie wdzięczności za otrzymane dobro nie tylko wzbudza w nas pragnienie, aby dobro
odwzajemniać, ale również motywuje do pomocy osobom obcym, czyli tym, od których
wcześniej nic nie otrzymywaliśmy.
    Jako ludzie wierzący, w rozpoczynającym się za kilka dni okresie adwentu możemy pójść
dalej. Przypominając naukę Chrystusa o miłości nieprzyjaciół, możemy dzielić się dobrem
nawet z tymi, z którymi, na przykład, ciężko nam się w życiu układa. "Wy natomiast miłujcie
waszych nieprzyjaciół, czyńcie dobrze i pożyczajcie, niczego się za to nie spodziewając. A
wasza nagroda będzie wielka, i będziecie synami Najwyższego; ponieważ On jest dobry dla
niewdzięcznych i złych" ( Łk 6, 35). 
    Nie trzeba dzisiaj wymyślać, w jaki sposób można zmienić świat na lepszy, bowiem ten
sposób znamy od dawna. Zapomnieliśmy o tym, że Bóg, stwarzając świat, "widział, że
wszystko, co uczynił, było bardzo dobre" (Rdz 1, 31). Więc dzielmy się tym dobrem ze
wszystkimi. Podając dobro dalej, odtwarzamy ten mały zakątek raju na ziemi. Przecież każdy,
kto jest na drodze do Boga, powinien dzielić się dobrem, a kto dzieli się dobrem, zaprasza Boga
do swego serca. Serce ukształtowane Ewangelią jest w stanie przełamać wszelkie bariery
grzechu i uczynić ten świat dobrym.
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